CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

***
REQUERIMENTO N.186/2026

Excelentíssimo Senhor
GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,
requerer,  após  ouvido  o  plenário  na  forma regimental,  que  seja  encaminhado ofício  ao
Senhor Prefeito Municipal Renato Carvalho Fernandes solicitando a secretaria responsável
que seja acrescentado ao orçamento e planejamento a manutenção dos meios-fios em toda
extensão das ruas do Distrito de Amanhece e no Distrito de Piracaíba.

Justifico que ambas se encontram danificados sendo necessário a substituição,
proporcionando bem-estar e segurança aos moradores.

Nestes Termos,

Pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 27 de Janeiro de
2026.

__________________________________________
WILIAN MARQUES POSTIGO

Vereador PL

APROVADO por 15 votos
REPROVADO por – votos
DEFERIDO      (-)
Sala das Sessões, em 27/01/2026.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/22683

		2026-03-02T14:49:29-0300